
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

                                                               РІШЕННЯ 

Про організацію та проведення харчування підрозділу територіальної  оборони, що 

дислокується на території Саратської селищної територіальної громади  

 

 

 

Відповідно до статей 15, 18 Закону України «Про Оборону України», статті 14 

Закону України «Про основи національного спротиву», статті 36 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Програми цивільного захисту, техногенної та 

пожежної безпеки Саратської селищної ради на 2021-2024 роки, затвердженої рішенням 

селищної ради  02 лютого 2021 року № 97 –VІІІ (зі змінами), листа військової частини А 

7348 від 28.04.2022 року № 253, з метою підвищення обороноздатності держави, 
оперативного реагування на надзвичайні кризові ситуації, різкі зміни обстановки на 

території Саратської селищної територіальної громади, охорони важливих об’єктів і 

комунікацій, органів державної та місцевої влади, території і населення Саратської 

селищної громади, боротьби з диверсійними розвідувальними групами та незаконними 

збройними формуваннями, а також підтримання безпеки та правопорядку на території 

Саратської селищної територіальної громади, організації управління та взаємодії зі 

штабом району територіальної оборони, роз’яснення населенню положень Закону України 

«Про основи національного спротиву», максимального залучення населення до оборони 

держави та популяризації служби в резерві, виконавчий комітет Саратської селищної 

ради: 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Управлінню освіти, сім’ї, молоді та спорту Саратської селищної ради:  

1.1 Організовувати та проводити безкоштовне гаряче харчування підрозділу 

територіальної оборони, що дислокується на території Саратської селищної 

територіальної громади. 

1.2 Для приготування страв та організацію їх споживання використовувати майно 

Саратського опорного закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-гімназія 

Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району. 

1.3 Фінансування заходів на харчування підрозділу територіальної оборони 

здійснювати за рахунок  Програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки 

Саратської селищної територіальної громади на 2021-2024 роки, затверджена рішенням 

Саратської селищної ради від 02 лютого 2021 року № 97-VIII. 

1.4 Для приготування страв та організації їх споживання підрозділом територіальної 

оборони використовувати залишки продуктів харчування, які вже придбані за рахунок 

бюджетних коштів, а також за Комплексною програмою «Освіта Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2023 роки», затверджена Саратської рішенням селищної 

ради від 02 лютого 2021 року № 92-VIII, та можуть зіпсуватися відповідно до термінів 



зберігання до того часу коли вихованці та учні закладів освіти розпочнуть освітній процес 

офлайн.   

1.5 У процесі забезпечення харчуванням використовувати запаси з числа малоцінних 

швидкозношуваних предметів (мило, миючі засоби, щітки, одноразовий посуд, серветки 

тощо) що обумовлює право змінити цільове призначення придбаних запасів. 

1.6 Вивести з простою певних працівників з оплатою праці на загальних умовах, 

оплачувати комунальні послуги, купувати необхідні продукти за рахунок Програми 

цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської селищної територіальної 

громади на 2021-2024 роки, затверджена Саратської рішенням селищної ради  від 02 

лютого 2021 року № 97-VIII, малоцінні швидкозношувані предмети. 

1.7 Вести облік собівартості послуг з харчування до якої включати всі витрати 

понесені для організації харчування: вартість використаних матеріалів, продуктів, 

зарплату задіяним працівникам,  комунальні послуги,  амортизацію обладнання тощо. 

1.8 Вести облік готової продукції та/або вартості послуги харчування.  

1.9 Приділити особливу увагу питанню щодо рахунку витрат для списання вартості 

послуги харчування. 

1.10 Вести щотижневий звіт щодо витрат на приготування продукції та/або вартості 

послуги харчування.  

1.11 Дозволити використання шкільного автобусу Саратського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів-гімназія Саратської селищної ради Білгород-

Дністровського району для організації підвозу готової продукції до місць споживання 

особовим складом територіальної оборони шкільним автобусом, забезпечити паливом за 

рахунок програми цивільного захисту, техногенної та пожежної безпеки Саратської 

селищної територіальної громади на 2021-2024 роки, затверджена Саратської рішенням 

селищної ради від 02 лютого 2021 року № 97-VIII. 

2. Затвердити Примірне двотижневе меню для харчування підрозділу територіальної 

оборони, що дислокується на території Саратської селищної територіальної громади, 

відповідно до норм харчування постанови КМУ від 29.03.2002 року №426 «Про норми 

харчування військовослужбовців Збройних Сил, за погодженням з командиром військової 

частини А7348, згідно до додатку 1 до даного рішення. 

3. Встановити вартість харчування одного людино-дня з 28 квітня 2022 року у 

розмірі 90 гривень. 

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на управління освіти, сім’ї, 

молоді та спорту селищної ради. 

 

 

 

 

 

Селищний голова                                                                                В.Д.Райчева 

 

 

28  квітня 2022 року 

 

№  348 

 

 

 


